[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	КУЖЕНЕР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫН

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

 Сорок вторая сессия
                                            от 18 декабря 2013 года
 пятого созыва                                                                 №

О внесении изменений в

Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы, в муниципальном образовании «Куженерский муниципальный район»

Собрание депутатов Куженерского муниципального района                 р е ш а е т:

1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы, в муниципальном образовании «Куженерский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов Куженерского муниципального района от 21 декабря 2011 года №172 (в редакции решений Собрания депутатов Куженерского муниципального района от 18.04.2012г. №216, от 27.02.2013г. №260, от 31.07.2013г. №28 ), следующие изменения:

1) В пункте 6:

- в абзаце  втором цифры «7257» заменить цифрами «9435»       ;

- в  абзаце третьем цифры «2460»  заменить цифрами «3198»

2) Приложения №1, 2  к Положению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 _________2013 года.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Куженерского муниципального района                                 В. В. Уразаев

«Приложение № 1

к Положению о размерах и условиях

оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы, в муниципальном образовании «Куженерский муниципальный район»

Размеры

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц,

замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Куженерский муниципальный район»

	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение

(должностных окладов)

	Часть  первая

 Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения деятельности администрации Куженерского муниципального района

	Высшие должности

Глава администрации Куженерского муниципального района

Первый заместитель главы администрации Куженерского муниципального района

Заместитель главы  администрации  Куженерского муниципального района

Заместитель главы администрации, руководитель аппарата
	9761

8294

7952

7952
	5

3,8

2,8

2,8

	Главные должности

Руководитель отраслевого отдела администрации Куженерского муниципального района, являющегося юридическим лицом;

Руководитель структурного подразделения в составе администрации Куженерского  муниципального района
	6222

5585
	2,7

2,2

	Ведущие должности

Заместитель руководителя отраслевого отдела, являющегося юридическим лицом

Заместитель руководителя структурного подразделения в составе администрации Куженерского муниципального района

Заведующий сектором

Консультант
	5109

4788

4150

3831
	2,7

2,2

1,6

1,6

	Старшие должности

 Главный специалист

 Ведущий специалист
	3812

3480
	1,6

1,6

	Младшие должности

 Специалист 1 категории
	3467
	1,6

	Часть вторая

Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения деятельности иных органов местного самоуправления  Куженерского муниципального района

	Высшие должности

 Руководитель финансового  отдела муниципального образования «Куженерский муниципальный район»
	7952
	2,8

	Главные должности

Заместитель руководителя финансового отдела муниципального образования «Куженерский муниципальный район»

Руководитель структурного подразделения финансового отдела
	5585

5105
	3,2

3,2

	Ведущие должности

Заместитель руководителя структурного подразделения финансового отдела

Консультант
	4788

3831
	2,2

1,6

	Старшие должности

 Главный специалист

 Ведущий специалист
	3812

3480
	1,6

1,6

	Часть третья

 Должности муниципальной службы в аппарате

Собрания депутатов Куженерского муниципального района

	                                 Ведущие должности

 Консультант
	3831
	1,6

Приложение № 2

к Положению о размерах  и условиях оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и  должности муниципальной службы, в муниципальном образовании «Куженерский муниципальный район»

Размеры

ежемесячных надбавок за классный чин муниципальной службы замещающим  должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Куженерский муниципальный район»

	           Наименование классного чина
	Размер надбавки,

рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3198

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3026

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2853

	Муниципальный советник 1 класса
	2393

	Муниципальный советник 2 класса
	2234

	Муниципальный советник 3 класса
	2074

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1836

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1677

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1517

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1437

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1198

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1118

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	959

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	879

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	719

».